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Retorik Teorisi: Ethos, Pathos, Logos Nedir?
Ethos, Pathos ve Logos, Aristoteles’in retorik teorisinin temelini oluşturan üç ikna
kanıtıdır. Bu üç unsur, etkili bir iletişim ve ikna süreci için konuşmacının (veya reklam
mesajının) kullanması gereken temel araçlardır.

İşte bu üç kavramın açıklamaları:

Ethos (ἦθος)
Yunanca’da “karakter” anlamına gelir ve “etik” kelimesinden türemiştir. Retorikte
konuşmacının (kaynağın) güvenilirliği, inanılırlığı ve karakteri ile ilgilidir.
Başka bir deyişle, ethos, hedef kitleyi iknacının güvenilirliği ya da karakteri ile
ikna etmeyi amaçlayan etik bir çekiciliktir.

Ethos’a katkıda bulunan unsurlar arasında konuşmacının itibarı, dürüstlüğü,
yeterliliği, uzmanlığı, benzerliği, saygınlığı, öz eleştirisi, tutarlılığı ve
başarı eğilimi bulunur.
İnsanlar genel olarak adil davranan ve saygı duydukları kişilere daha
fazla ve daha hızlı inanırlar. Kaynağın geçmişten gelen bir ünvanı veya hiç
yalan söylemediği bilinen bir kişi olması da güveni artırır.
Günümüzde ethos, sıklıkla ünlü ve itibarlı kişilerle eşleştirilir. Reklamlarda
tanınmış ve güvenilir kişilerin kullanılması (tanık veya ünlü kullanımı),
ürün veya markaya olan güveni artırabilir. Örneğin, dürüst haberciliğiyle tanınan
bir gazetecinin bir gazete reklamında yer alması ethos’a dayanır.

Pathos (πάθος)
Yunanca’da “duygu, acı çekme, deneyim” anlamına gelir. Retorikte dinleyicilerin
duygularına hitap ederek onları etkilemeyi amaçlayan duygusal bir çekiciliktir.
Pathos, bir “duygu psikolojisi“dir ve hatibin insan ruhunu iyi analiz edebilmesini
gerektirir.

Pathos unsurları arasında öfke, korku, sempati, mizah, umut, tutku,
sadakat, arkadaşlık, betimleme, sağlık ve refah gibi duygusal durumlar yer
alır.
Konuşmacının kendi hayatından örnekler vermesi veya dinleyicilerde belirli
bir ruh hali yaratması pathos kullanımına örnek olabilir.
Reklamlarda güzel imgeler, etkileyici müzikler, duygusal anlatılar ve
tüketicinin ürünle empati kurmasını sağlayacak yaklaşımlar pathos yoluyla
iknayı güçlendirebilir. Siyasi demagoji de sıklıkla pathos üzerinden dinleyiciyi
etkilemeye çalışır.
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Logos (λόγος)
Yunanca’da “söz, akıl, mantık, düşünce, açıklama” gibi anlamlara gelir. Retorikte
mantığa dayalı akıl yürütme ve kanıtların kullanımıyla hedef kitleyi ikna
etmeyi amaçlayan bilgisel bir çekiciliktir. Logos, hatibin anlattıklarını mantıki
temellere bağlaması ve tutarlı bir yapı içinde sunması beklenir.

Logos’u destekleyen unsurlar arasında kanıtlama, mantık, nedenler ve
gerekçeler, iddialar, veri, istatistiksel bilgiler, örnekler ve
karşılaştırmalar bulunur.
Hukuki söylevlerde ikna etme genellikle kanıtlama yoluyla gerçekleştiği için
logos daha baskındır.
Reklamlarda somut bilgiler, teknik özellikler, istatistiksel veriler ve fiyat
karşılaştırmaları sunularak tüketicinin rasyonel bir karar vermesi amaçlanır.
Tümdengelim ve tümevarım gibi mantıksal akıl yürütme biçimleri logosun önemli
araçlarıdır.

Aristoteles’e göre başarılı bir retorik (ikna), bu üç unsurun uyumlu bir şekilde
kullanılmasıyla gerçekleşir. Bu üç kanıt, sadece sözel iletişimde değil, aynı zamanda
görsel iletişimde (görsel retorik) de etkili bir şekilde kullanılabilir. Örneğin, afiş
tasarımlarında ethos (güvenilirlik için tanınmış bir logo), pathos (duygusal tepki uyandıran
görseller) ve logos (ürünün özelliklerini gösteren bilgiler) stratejik olarak kullanılabilir.

Günümüzde de ethos, pathos ve logos kavramları, reklamdan siyasete, eğitimden kişisel
ilişkilere kadar birçok alanda ikna edici iletişimin temelini oluşturmaya devam
etmektedir.
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